
Fakuteti i Gjuhëve të Huaja PROGRAMI Viti Akademik 2024 - 2027
Departamenti i Gjuhës Angleze Bachelor në Gjuhë Angleze Cikli: Bachelor

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Hyrje ne Gjuhesi 6 P
2 Gramatike e Gjuhes Angleze 12 P
2.1 Morfologji angleze 6
2.2 Sintaksë angleze 6
3 Fonetike 7 P
4 Praktike e Gjuhes Angleze I 12 P
5 Bazat e te Shkruarit 6 F
6 Hyrje ne studime letrare 6 P
7 Gjuhe Shqipe 6 P
7.1 Morfologji 3
7.2 Sintakse 3
8 Gjuhë e huaj 5 F

Total 60 2P/0F 4P/2F

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Histori e Kulture Angleze 8 P
2 Histori e Kulture Amerikane 8 P
3 Semantike Angleze 6 P
4 Letersi Angleze 12 P
5 Praktike e Gjuhes Angleze II 12 P
6 Aftesi te Avancuara te te Shkruarit 10 P
6.1 Stilistike 5 P
6.2 Shkrim Akademik 5 F
7 Lende me Zgjedhje 4 F

Total 60 2P/1F 4P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

7.1 Letersi e krahasuar
7.2 Njohuri gazetarie
7.3 Latinisht



Viti 3

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Letersi Amerikane 11 P
2 Praktike e Gjuhes Angleze III 12 P
3 Perkthim me Shkrim dhe Interpretim 10 P
4 Gjuha, Individi dhe Shoqeria 10 P
4.1 Pragmatike 5
4.2 Sociolinguistike 5
5 Lende me Zgjedhje 1 4 F
6 Lende me Zgjedhje 2 4 F
7 Tezë diplome/ Provim përfundimtar 9 P

Total 60 0P/1F 5P/1F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

5.1 Shkrim krijues
5.2 Bibliotekonomi
5.3 Gjuhë e kulturë turke
6.1 Anglisht biznesi
6.2 Gjuhë e kulturë malazeze
6.3 Anglisht per turizem


